
 

 
Českomoravská konfederace odborových svazu 
náměstí W. Churchilla 2, 130 00  Praha 3 
tel.: +420 721 464 069, +420 234 462 329 
e-mail: kasparova.jana@cmkos.cz 
www.cmkos.cz   www.esondy.cz  

 

 

         

Ukončení stávkové pohotovosti odborových svazů,  

působících ve veřejné správě a službách 

 

Odborové svazy, působící ve veřejné správě a službách, oceňují vstřícný postoj Vlády ČR, 

která dne 25. září 2017 splnila svůj slib a schválila konkrétní vládní nařízení, která od 1. 

listopadu 2017 zvyšují tarifní platy zaměstnanců veřejných služeb a správy o deset a v 

případě pedagogických zaměstnanců v regionálním školství o patnáct procent. Vláda ČR 

nezapomněla ani na zaměstnance ve zdravotnictví, kterým se zvýší platové tarify také o 

deset procent, a to od 1. ledna 2018, jak umožňuje systém financování zdravotní péče. 

 

Odborové svazy, působící ve veřejné správě a službách, ukončily stávkovou pohotovost ve 

12.00 hodin dne 26. 9. 2017, vyjma Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství, který stávkovou pohotovost odvolal již dne 25. 9. 2017. Odborový svaz zdravotnictví 

a sociální péče nadále setrvává ve stávkové pohotovosti – důvodem je situace na 

jihomoravské záchrance. 

 

 

V Praze dne 26. 9. 2017 

 

 

Bc. Pavel Bednář, v. r. 
předseda Odborového svazu státních 

orgánů a organizací, 
mluvčí odborových svazů rozpočtové sféry 

 
 

 

 


